
13:23:52Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 316 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de outubro de 2014. 
 

DECRETO Nº 198 /2014 

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo em Comissão de Diretora de Programas da 

Saúde e dá outras providências.                                                   

                    O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Silvio Gabriel Petrassi, no exercício de suas atribuições 

legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 

DECRETA: 

Artigo 1º.- Nomeação da Servidora Cleide Idalina Pires dos Santos, brasileira, casada,  portadora do RG 8.121.500-6/SSP/PR e CPF 

007.687.069-39 ao cargo em Comissão de Diretora de Programas da Saúde desta Municipalidade nível salarial CC-2. 

Artigo 2º.- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação tendo seu efeito a contar da data de 01/10/2014 revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. 

         Edifício da Prefeitura Municipal, ao primeiro dia do mês de outubro de 2014. 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº. 199/2014 

SÚMULA: Exonera Servidor do Cargo em comissão de 

Diretora de Departamento de Farmácia e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Silvio Gabriel Petrassi no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: 

EXONERAR 

ART. 1º - Servidora Leila de Jesus Dias, brasileira, solteira, portadora do RG 6.454.276-1/SSP/PR e CPF 017.791.239-14 do Cargo 

em Comissão de Diretora do Departamento de Farmácia Tributos nível CC-2. 

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito na data de 01/10/2014, revogado as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, ao primeiro dia do mês de outubro de dois mil e quatorze. 

 

      Silvio Gabriel Petrassi 

          Prefeito Municipal  

 

 



13:23:52Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

 

DECRETO Nº 200/2014 

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo em Comissão de Diretora do Departamento de 

Contabilidade e dá outras providências.                                                 

         

         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Silvio Gabriel Petrassi, no exercício de suas atribuições legais, 

em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município 

DECRETA: 

Artigo 1º.- Nomeação da Servidora Leila de Jesus Dias, brasileira, solteira, portadora do RG 6.454.276-1/SSP/PR e CPF 017.791.239-14 

ao cargo em Comissão de Diretora do Departamento de Contabilidade desta Municipalidade nível salarial CC-2. 

Artigo 2º.- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação tendo seu efeito a contar da data de 02/10/2014 revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. 

         Edifício da Prefeitura Municipal, aos dois dias do mês de outubro de 2014. 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13:23:52Página | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

CONTROLE DE DIÁRIAS - COMPETÊNCIA 10/2014 

PERÍODO DE 29/09/2014 À 03/10/2014 

 

Nome do Servidor  N. do 

Ato 

Destino da Viagem Data da Saída Data do Retorno Motivo  Valor R$ 

Vilmar de Almeida 430/2014 Londrina/PR 29/09/2014 29/09/2014 Entregar Material da costura para Assistência social na 

fortes Confecções. 

40,20 

Zenilda de Fátima Martins 431/2014 Apucarana/PR 02/10/2014 02/10/2014 I oficina sobre plano municipal elaborando e 

adequando o plano. 

40,20 

Suely Corina Petrassi da Silva 432/2014 Apucarana/PR 02/10/2014 02/10/2014 I oficina sobre plano municipal elaborando e 

adequando o plano. 

67,00 

Suzamar Furlan Luz 433/2014 Apucarana/PR 02/10/2014 02/10/2014 I oficina sobre plano municipal elaborando e 

adequando o plano. 

67,00 

Ari  Prudência da Silva 434/2014 Palmital/PR 01/10/2014 01/10/2014 Foi em uma Audiência de instrução e julgamento.  40,20 

Jeferson Ueliton da Silva 435/2014 Apucarana/PR 02/10/2014 02/10/2014 I oficina sobre plano municipal elaborando e 

adequando o plano. 

67,00 



13:23:52Página | 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

Nilcelio dos Santos Arruda 436/2014 Apucarana/PR 02/10/2014 02/10/2014 Transportar Funcionários I oficina sobre plano 

municipal elaborando e adequando o plano. 

40,20 

Selvo de Araujo Carneiro  437/2014 Londrina/PR 01/10/2014 01/10/2014 Transportar paciente em tratamento médico no ICL. 40,20 

Leonel Prado dos Santos 438/2014 Arapongas, 

Londrina/PR 

02/10/2014 02/10/2014 Transportar paciente em tratamento médico no 

hospital João de Freitas, Dr. Claus e ICL. 

40,20 

Marcio Cezar da Silva Kossar 439/2014 Jandaia do Sul e 

Londrina/PR 

03/10/2014 03/10/2014 Transportar paciente em tratamento médico no 

Hospital Regional e Ultramed. 

40,20 

Ademir Rodrigues Paulino 440/2014 Londrina/PR 03/10/2014 03/10/2014 Entregar Material da Costura para Assistência Social  

na Fortes Confecções.  

40,20 

ARIRANHA DO IVAÍ, 03/10/2014 

DAIANE GOMES RODRIGUES  

CHEFE DE DIVISÃO DE DIVIDA ATIVA  

RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 

 

 


